
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Založeno za soumraku roku 2009. Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. 

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

redakce@malostranskenoviny.eu  ●  telefon: 777 556 578  ●  www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 12/ roč. XVI 
prosinec 2024  

Malostranské 
podniky

inzerce

Fo
to

: M
on

ik
a 

H
öp

pn
er

Sympatický Juan Pablo 
z El Centra, Maltézské 
nám. 9, nabízí lahodné 

latté. Tak přijďte na kávu 
a něco dobrého na zub.

FEŠÁK JUAN PABLO

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

^

VÍCE NA STRANĚ 5

RAdNičNÍ 
kaleidoskop

Novinky a zprávy 
z radnice prahy 1

NeZ
ÁVisl

É

CaNdRBÁl 

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l, 
M

Č
 P

ra
ha

 1

Čtěte na 
str. 6 a 7

To tu ještě 
nebylo!

Ve sTYlU 
kaBaReT!

Fo
to

: A
rc

hi
v

ikoNogRafie kaRloVa 
MoSTu jE NA SVĚTĚ

Strana 2 - 3
Autoři knihy 
Pokorný a Royt

Tel.: 736 486 136 | www.astrobutik.cz

Unikátní kreslený malostranský 
kalendář na rok 2025 již v prodeji!



REStAURACE  
U PARLAMENtU

Valentinská 52 

kRÁlík 
NA SMETANĚ

289 Kč

2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

POSíLEJtE 
NÁM Své tiPy

na adresu: 
redakce@

malostranske-
noviny.eu

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských no-
vin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

HrAdČAny

MALÁ 
StRANA

tytO NOviNy vycházejí 
na území Malé Strany  
a Hradčan, tedy  ZDE

5 370 obyvatel

Anna Marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace 

Utopenci, které
jsem vyhrála 
v tombole, 

sranda a šíleně 
kreativní kostýmy!“

„Již po patnácté
 podařená 

akce.“

Petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

David 
dvořák

Malostranská 
beseda

„Letos? Buď jsme měli
kolektivní sklerózu,

nebo příště zakážeme
alkohol. Milion 

zapomenutých věcí!“

Jan
Smetana

Ředitel 
Musea Kampa
„Malostraňáci 

s jinou podobou, 
tanec, zpěv 

a úžasná 
atmosféra.“

Jarka 
nárožná
Divadélko 
Romaneto
„Tanec, 
legrace 

a převleky.“

Co se vám vybaví, když
se řekne Candrbál?

Anketa Malostranských novin

„Hoří, 
má panenko 
aneb barvitý 
život na vsi.“

Monika
Höppner
Redakce
Malostranských 
novin

Jednou větou

Věta, kterou jsem zaslechla:

Počasí 

3°C
PROSiNEC

Studený prosinec - 
- brzké jaro.

„

Jindřich 
Pavliš

Firma Vojanovy 
sady

Slyšeno: na Kampě

Každá vločka
sněhu je originál.

Tema

gurmánuv 
koutek Křest špionážního 

thrilleru
Dramatické události na 
Malé Straně i Starém Městě 
přináší nový špionážní thri-
ller Pomsta, jehož autorem 
je český spisovatel, novi-
nář a náš soused z Prahy 1, 
vystupující pod jménem 
BERG. Slavnostní křest 
knihy hostila nová spolková 
hospůdka a klubovna U Tří 
zlatých trojek v Tomášské 6.
„Je to výjimečná kniha. 
Ačkoli autor knihu psal 
několik posledních let, mra-
zí z toho, jak je aktuální  
a poukazuje na to, co se ve 
světě děje. Ať už na to člo-

věk má jakýkoli názor, tak 
se asi všichni shodneme 
na tom, že demokratický 
západní svět je v ohrožení.  
A o tom je tato knížka, což ji 
zcela povyšuje nad běžnou 
produkci, která se v tomto 
žánru objevuje,“ vyzdvihl 
Dan Hrubý, spisovatel  
a spolumajitel nakladatel-
ství Pražské příběhy, které 
román vydalo. 
Thriller odehrávající se 
mezi Prahou, Paříží, Berlí-
nem, Kodaní a Tel Avivem 
lze zakoupit na eshop.praz-
skepribehy.cz.

Fo
to

: A
rc

hi
v

HuRÁ! iKoNoGRAFiE KARLoVA MoSTu jE NA SVĚTĚ
Právě vychází kniha s názvem 
Ikonografie Karlova mostu. Tato 
publikace pánů Jana royta a Voj-
těcha Pokorného obsahuje úpl-
nou historii a popis všech soch 
a sousoší, které byly a jsou na 
mostě umístěny.
O Karlově mostě vy-
šlo v uplynulých stale-
tích mnoho knih. Žádná  
z nich se ale podrobně ne-
věnovala ikonografii jeho 
sochařské výzdoby. Ideo-
vá stránka jednotlivých 
děl byla přitom hlavním 
motivem jejich vzniku.  
V nové publikaci najdeme 
kompletní vyobrazení soch 
současných, minulých  
i nerealizovaných, včetně 
všech dochovaných kre-
sebných či modelových 
návrhů. Součástí této 
práce je i popis výtvarné 
výzdoby mosteckých věží  
a Křižovnického náměstí. 
Autoři jako přední odbor-
níci také uvádějí na pravou 

míru řadu mýtů o Karlově 
mostě, na které může-
me narazit v nesčetných 
článcích a publikacích  
o této unikátní památ-
ce, jež naplňuje funk-
ci dopravní, uměleckou  
i duchovní. Kniha má pa-
rametry vědecké publi-
kace, včetně rozsáhlého 
poznámkového aparátu, 
přitom je napsána pří-
stupnou formou a provede 
čtenáře krok za krokem 
historií sochařské výzdoby 
Karlova mostu až do sou-
časnosti.
Redakce novin položila pár 
otázek jednomu z autorů 
knih, panu Vojtěchovi Po-
kornému.Ze křtu (autor pátý zleva)

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

49 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

RESTAURACE

Na čepu dvanáctka 
Radegast za 54 Kč

Otevřeno pondělí - pátek
11:30 - 23:00 hodin

Všehrdova 19
tel.: 605 282 506

TLUSTÁ MYŠ

Argentinské empanadas 
s duší Malé Strany, 
které lahodí oku.

www.malaargenta.cz
Újezd 454/46, Praha 1 

facebook.com/malaargenta
instagram.com/malaargenta

ARGENTINSKÉ EMPANADAS

Empanada prosince,: 
Pórek, bechamel 

& mozzarella

zdE MůžE 
BýT VÁš 
iNZeRÁT!

VolejTe ihNed

TelefoN: 

777 556 578 
(moNika)

inzerce@
malostranskenoviny.eu

e-mail:

VlídNÉ ZaChÁZeNí!

Malostranské 
noviny 
děkují MČ Praha 1 
za PodPoru 
tohoto vydání



ště
Pružná Tonka Hrbatá 
z Joštovy ulice při své 

slavné taneční produkci  
s židlí a vyhaslou cigaretou.

ToNKA židLE

3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Tema

Malý oznamovatel

1) MN čte až 30 tisíc čtenářů měsíčně
2) MN jsou součástí místního života
3) Bez vás by to nešlo
PLUS: Inzerát vám vyrobíme zdarma 
Volejte ihned! Tel.: 777 556 578

iNzERujTE V TĚCHTo NoViNÁCH! 
TAdy jE 3+1 důVod pRoč:

Dívka ze str. 3

bouřLiVý 
RoK 1924

EVERY DAY AT 8:00 OR LIVE - I ARRIVE

CZECH LANGUAGE ONLINE CLASSES

DOUČUJI TAKÉ ANGLIČTINU

TEL., WHATSAPP: 608 973 390

HuRÁ! iKoNoGRAFiE KARLoVA MoSTu jE NA SVĚTĚ
Jak dlouho jste praco-
vali na knize?
Kniha vznikala od ledna 
2023 do září 2024. Na svůj 
rozsah je to poměrně krát-
ká doba. To způsobila té-
měř každodenní práce na 
tomto díle.
Jaký mýtus o Karlově 
mostě jste rádi vyvrá-
tili? 
V naší publikaci je celá jed-
na kapitola, která vyvra-
cí ty nejzákladnější mýty  
o Karlově mostě a Staro-
městské mostecké věži. 
Jmenujme zde například 
současný amatérský vý-
klad domnělé symboliky 
západu slunce za katedrá-
lou během letního sluno-
vratu. Karel IV. prý nechal 
schválně postavit kated-
rálu, aby nad hrobem sv. 
Víta zapadalo v tento den 
z pohledu od Staroměstské 
mostecké věže slunce. Ten-
to hrob zde se zde ale ne-
nachází. Navíc o této teorii 
nemáme žádný záznam  
v dobových ani pozdějších 

pramenech. Neexistuje  
u nás ani ve světě analogie 
něčeho takového. 
Co máte na Karlově 
mostě nejraději? 
Staroměstskou mosteckou 
věž. Je to jedna z nejkrás-
nějších bran v Evropě.  
V naší knize se pokouší-
me dokázat, že postava 
na východní straně vlevo  
s mitrou a berlou není 
svatý Vojtěch, jak se často 
uvádí, ale svatý Prokop. 
Pokoušíme se také zrekon-
struovat výzdobu západní 

Obálka knížky

Fo
to

: A
rc

hi
v

Pánové royt a Pokorný při autogramiádě

strany věže, kte-
rou zničila švéd-
ská vojska v roce 
1648. 
Jak se vám 
spolu s panem 
Roytem psalo?
Bylo mi ctí a ra-
dostí spolupraco-
vat s prof. Janem 
Roytem. Je všeo-
becně známý svojí 
erudicí. Já bych 
ještě ocenil dnes 
zvláštní věc, a sice 
že drží slovo.

Vánoční kouzlo 
na Malé Straně

Ochutnejte tradiční český vánoční oběd na Štědrý den.

Prožijte jedinečnou atmosféru Vánoc v pohádkovém prostředí 
malostranského Hotelu Alchymist, Tržiště 303/19, Malá Strana, 
a nechte se unést kouzlem české kuchyně. 
Naše speciální vánoční menu je připraveno s láskou k tradicím, 
ale i s kapkou moderní kreativity, 
abyste si mohli vychutnat ty nejlahodnější pokrmy, 
které k českým Vánocům neodmyslitelně patří.

Pro milovníky originálních chutí jsme připravili 
mimo jiné šneky na tři způsoby, 
servírované s nadýchanou cibulovou focacciou.
 

Cena: 1,490- Kč (zahrnuje kávu nebo čaj)

Vánoční oběd 24. prosince 2024, 12:00 - 15:00

v Hotelu Alchymist

Prozkoumejte naši další nabídku, 
která dokonale doplní atmosféru vánočních svátků. 

www.alchymisthotel.com

Těšíme se na vás!

Rezervujte si svůj stůl na e-mailu:
fbm@alchymisthotel.com

spolkoVÁ klUBoVNa
 u TřÍ zLATýCH TRojEK

Salonek zadán:
Úterky á 14 dní RAS, Toulky v sedě, přednášky, debaty.

Středy: 19 - 22 h Zlatá Praha + Basket TURAS. 
Čtvrtky 2x měsíčně OB Hradčany 15.30 h, vždy 20 h Český Sup.

------------------------------------------------------------------------------
10. 12. 18.18 h SCHŮZKA „NÁPADNÍKŮ“ 

znalců Středu Světa, historiků, výtvarníků, filosofů (Toulky i KKSS).

12. 12. 15.30 - 18 h Salonek Obec Baráčníků Hradčany
Následně zadán salonek: Soukromá akce.

 
18. 12. 18 h Předvánoční večer KPGM + Zlatá Praha.

19. 12. 18 - 22 h zadáno: Robas, RAS, TURAS.
 

Pak Vánoce, Silvestr…
7. 1. 17 h zadáno pro Jiřího Kučeru.  

9. 1. 15.30 - 18 h Sezení Obce Baráčníků Hradčany.
11. 1. od 18 h Zakončení Sjezdovky Kozorohů!

Výstava fotografií Dr. Jiřího Kučery do I/25

Postupné uvedení do provozu. 
Denně otevřeno. Ceny mírné. Menu. 

Program: výstavy, přednášky, ev. hudba...

předběžný kalendář 
akcí 2024/25

PŘIJĎTE POBEJT!     DENNĚ 11 - 22 HOD.    VITEJTE!

Tomášská 6, Praha 1.



4 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Tema

Slavné ženy

Fo
to

: A
rc

hi
v

Jarmila Novotná
malostranská pěvkyně

armila Novotná (1907 
– 1994) se narodila do 
vlastenecké rodiny ma-

jitele módního salónu. Chodila  
k Emě Destinové na Malo-
stranské náměstí na hodiny 
zpěvu. Podporovala ji rodina 
prezidenta Masaryka. Následo-

vala skvělá mezinárodní karié-
ra. Jako druhá Češka po Emě 
Destinové se Jarmila prosadila 
v newyorské Metropolitní ope-
ře (1940 - 1956). Patří k nejvý-
znamnějším osobnostem čes-
ké opery. Hrála také ve filmu 
např. Skřivánčí píseň (1933).

našla mouku 
s ušima

inzerce

J

T. G. 
Masaryk, 
mecenáš

Její rty 
uměly zašeptat

lias & the Shepherds 
se vrací do Malostranské 
besedy, kde na vás čeká 

další nádherný večer plný do-
jemných a tklivých písní, ale 
i energických skladeb, které 
mají mnohdy kořeny v irském 
folku a rozhodně vás nenechají 
chladnými. Hudební uskupení 
původně složené z akustických 
hudebních nástrojů (kytara, 
housle, kontrabas), nyní do 
svých řad přibralo hráče na 
bicí a elektrickou kytaru, či 
piano. Zkrátka Eliáš a ovčáci. 
Když pes potřebuje vyjádřit své 

emoce, začne výt, člověk musí 
zpívat. 
Hostem večera bude navíc pla-
menná zpěvačka Žofie Dařbu-
jánová (MYDY), která doplní 
svým nezaměnitelným hlasem 
některé skladby. Večer zahájí 
Jaroslav Diviš a Magdaléna 
Ochotná. Jaroslav se věnuje 
mnoha žánrům a je členem 
spousta hudebních projektů. 
Převážně vystupuje sám, ane-
bo v Orchestru Ježkovy Stopy. 
Magdaléna Ochotná se snaží 
vytvářet hudbu, která dobře 
hraje a přesto si na nic nehraje.

11. 12., 20 H
elias & The shepheRds 

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

PROSiNEC
Program (výběr)

6. 12., 20 h Benefiční 
Barování se Sandrou 
Novákovou a Filipem 
Rajmontem
14. a 15. 12., 15 a 19 h   
Jan Smigmator - 
swing
16. 12., 20.30 h Bílá 
nemoc - folk rock
18. 12., 15 h  Koncert 
pro seniory - pořádá 
MČ Praha 1
18. 12., 20 h  Potlach 
- Pacifik - folk
20. 12., 20.30 h Lás-
ka - folk pop
23. 12., 17 a 20.30 h 
Jablkoň - folk
27. 12. 20 h Luboš 
Pospíšil 5P - folk rock
29. 12., 20.30 h 
Pražský ukuleleband 
- ukulele orchestr
30. 12. 20 h Ester 
Kočičková a Luboš 
Nohavica - předsil-
vestří
31. 12., 20 h 31. 12., 
20 h Ivan Hlas Trio - 
folk rock

Náš TIP

e

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

Elias & the Shepherds Ema 
Destinová, 
profesorka

František 
Smolík, 
kolega

NOVÁ  

ČOKOLÁDOVNA BON-BON

NA VÍTĚZNÉ 15 

* Pralinky a čokolády 

   vlastní výroby 

* Čokoláda 12 druhů

* Zákusky vlastní výroby

Potěšení pro duši - v provozovně na stěnách 

obrazy malované čokoládou. 

Jednou za měsíc kurz malování čokoládou. 

Otevřeno máme denně od 9 do 19 hodin.

Tak si přijďte zamlsat. 

Novinky o naší čokoládovně najdete na instagramu i facebooku.

cokolaterie_bon_bon

Tel.:  773 555 403

www.bon-bon.cz

Těšíme se na Vás!

hledÁ

NEzAřÍzENý 
pRoNÁjem do 30 M2

pRaha 1 a okolí
TEL.: 606 191 122

žENA bEz zÁVAzKů

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839



Karel Grabein Procházka,
radní pro podporu podnikání, 
obchod a služby 

Vážení obyva-
telé Prahy 1, 
d o k o n č u j e m e 
pro vás inter-
aktivní mapu 
občanské vy-
bavenosti - ná-

stroj k vyhledání obchodů a služeb  
s přehlednými informacemi, včet-

 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

nabídka z radnice PrAHy 1 pro naše spolky!

Tema

RADNIČNÍ KALEIDOSKOP

www.praha1.cz

inzerce

VelkÉ ZpRÁVY Z malÉ sTRaNY
31. října provedl Sbor 
dobrovolných hasičů 
Praha 1 ve spolupráci  
s Městskou policií Praha 1, 
kontrolu šesti ptačích 
budek v parku na Kam-
pě. Budky byly vyčištěny  
a proběhla kontrola jejich 
připevnění ke stromům. 
A 6. listopadu se s dětmi 
na Kampě setkali zástupci 
Sboru dobrovolných hasi-
čů Praha 1 a opět zástupci 
Městské policie Praha 1. 
„Děti se v rámci progra-
mu Prevence dozvěděly, 
co je náplní práce hasi-
čů, jak se chovat v mimo-
řádných situacích, pro-
hlédly si hasičské auto  
a nechyběla ukázka 
ovláddání hasícího pří-
troje,“ popsal akci Vla-
dimír Krištof, starosta 
sboru.

Po několika dnech pří-
prav hlídek Spolku přá-
tel myslivosti KLUBU 

ÚJEZD k zakrmování 
zvěře zjištěno, že 1. spol-
kový KRMELEC na Pe-
tříně byl ukraden… Je 
to hanebný čin. Budeme 
rádi za informace vedou-
cí k dopadení pachatelů. 
S okamžitou platností se 
pozastavuje krmení hlíd-
kami. Další postup bude 
domluven na mimořád-
né členské schůzi v lednu 
2025.

Představujeme vám 
dvě nové knihy s názvy  
V zelených čtyřlíst- 
cích a Ve zlatém obilí, 
které jsou plné říkadel, 
písní a obrázků. Jedná se  
o poslední dva díly, které 
spolu s knihami V bílých 
peřinách a V barevném 
listí utvoří celý rok. Ří-
kadla napsal Jiří J. Čut-
ka, zhudebnila Lucie Eva 
Doušová. Ručně malova-
né ilustrace jsou od Petry 
Hanušové. Křest proběh-
ne 16. 12. od 16 h v Café 
Lžička na Tržišti. A 17. 

12. od 16 h vás srdečně 
zveme na autorké čtení 
a zpívání z knížek v Do-
mečku Sala Terrena na 
Kampě. 

V neděli 15. 12. se v Tyr-
šově domě uskuteční Vá-
noční malostranský 
badmintonový turnaj  
s názvem VáBeTu Malá 
Strana. Zúčastnit se mo-
hou dvojice i jednotlivci, 
které rádi spárujeme. 
Čeká vás sportovní relax, 
přátelská atmosféra a ná- Fo

to
: A

rc
hi

v 
Sp

ol
ku

 p
řá

te
l m

ys
liv

os
ti

HASiči VE STřEHu

David Bodeček,
místostarosta, kultura, 
sport, spolky, školství

Milí sousedé, 
p o t ř e b u j e t e 
pro svoji akci 
o d p o v í d a j í c í 
prostory, a to 
zdarma? Využít 
můžete společen-

ské středisko VIA na Újezdě  
a Skautský institut (Rybářský dome-
ček) na Kampě.
VIA spolkům, společenstvím vlastní-
ků jednotek a bytovým družstvům se 
sídlem v Praze 1 nabízí možnost bez-
platného využívání. Kapacita je 150 
osob. Více informací: jitka.rottova@
praha1.cz, telefon: 221 097 343.
Školy, spolky a další neziskové orga-
nizace sídlící v Praze 1 mohou vyu-
žít také zdarma sál v prvním patře 
Skautského institutu (Rybářského 
domečku) na Kampě. Prostory je 
nutné rezervovat nejméně dva týd-
ny předem na e-mailu: rezervace.

Ivana Antalová, 
radní pro sociální věci, 
bezbariérovost

S podzimem 
jsme se rozlou-
čili tradiční plav-
bou na parníku 
po Vltavě, užili si 
ples seniorů na 
Žofíně a uspo-

řádali turnaj v pétanque na hřišti  
v Lanové. Naše městská část se ak-
tivně zapojila do celonárodní Sbírky 
potravin v Tescu na Národní, kdy se 
díky vaší štědrosti podařilo podpořit 
občany Prahy 1, kteří to potřebují 
nejvíce – rodiny samoživitelů a se-
niory. V prosinci se s námi můžete 
zapojit do adventní sbírky Prahy 1. 

rybarna@skautskyinstitut.cz. Po-
drobnosti: www.skautskyinstitut.cz/
rybarna-pro-spolky. 
Přeji vám krásné prožití Vánoc  
a v novém roce se těším na setkání  
a spolupráci. Mějte sepěkně!

Těsně před vánoci proběhne konfe-
rence k bezdomovectví, závažnému 
tématu, které dopadá na nás všech-
ny, kde vystoupí odborníci a zástup-
ci městských částí. Nově je možné 
žádat také o finanční spoluúčast na 
sociální a bezbariérové jednorázové 
akce. A co nás čeká dále? Brzy zahá-
jíme komunitní plánování sociálních 
služeb, do kterého vás rádi zapojíme. 
Přejeme vám klidné Vánoce a do 
nového roku hodně zdraví, radosti  
a vzájemné podpory.

ně otevíracích dob a kontaktů. Její 
zprovoznění nastane brzy a věří-
me, že zpříjemní váš každodenní 
život. Dalším důležitým projektem 
je revitalizace Florence, která se 
promění v moderní čtvrť s kvalit-
ním veřejným prostorem, zelení  
a výbornou dopravní dostupností. 
Inspiraci čerpáme z mezinárodní 
architektonické soutěže, do níž se 
zapojili odborníci z celého světa. 
Tento projekt je pro město klíčový 
a výrazně pozvedne kvalitu života  
v této části města. A v příštím roce? 
Připravujeme soutěž o nejlepšího 
obchodníka, službu a restauraci na 
území Prahy 1. Brzy se dozvíte, jak 
se zapojit a podpořit své oblíbené 
podniky. 
Naše městská část se mění a věřím, 
že i v roce 2025 budeme společně 
pokračovat v budování moderního 
a příjemného města pro život. Pře-
ji vám krásné svátky a do nového 
roku pevné zdraví, štěstí a spoko-
jenost!

sledně lehký večírek. Po-
řádá 12 Art Cabinet.
Přihlášky přijímáme 
do 6. 12. na WhatsApp 
+420 608 204 970 nebo 
e-mail: 12artcabinet@
gmail.com. Těšíme se na 
vás.

Poslední říjnový den zá-
stupci Spolku Neruda 
a společnosti Vojanovy 
sady pod vedením orni-
tologa Dr. Cepáka opatři-
li Petřín deseti kusy pta-
čích krmítek. Zima může 
být dlouhá a právě Petřín 

je pro mnoho ptáků, kte-
ří nemigrují za teplem, 
domov. Cílem spolku je 
podpořit místní ptačí říši 
a inspirovat ostatní ve 
výběru vhodných krmí-
tek.. Krmítka byla vybrá-
na taková, aby do nich 
nepršelo a nebyla v nich 
plocha pro exkrementy 
ptáků. To vše kvůli plís-
ním, parazitům a dalším 
problémům, které mo-
hou v konečném výsled-
ku ptákům spíš uškodit. 
Krmítka byla naplněna 
a budou doplňována slu-
nečnicí.

Tento krmelec zmizel z Petřína

KRMELEC Fuč

KřEST KNiHy

BadmiNToN
pRo RadosT

pTAčÍ KRMÍTKA



Říká se, že dobré víno se 
nemusí chválit, protože 
se chválí samo. Pokud by 
letošní 15. malostranský 
candrbál byl jako víno, ne-
bylo by o čem psát. Sobot-
ní večer v Malostranské 
besedě se svojí atmosfé-
rou, noblesou a radost-
nou náladou se skutečně 
nemusí chválit, prostě byl 

to podařený večer. Zvo-
lené téma „Kabaret“ dalo 
přítomným dámám příle-
žitost ukázat svým obleče-
ním rozpustilou eleganci, 
která ke kabaretu patří. 
Samozřejmě pánové ne-
zůstali pozadu. A tak nám 
nezbývá než jen popsat, 
jak celý večer probíhal. 
Vše samozřejmě zahájil 
předseda Spolku obča-
nů a přátel Malé Strany 

a Hradčan pan Tomáš 
Oliva. V noblesním fraku 
s cylindrem na hlavě po-
děkoval všem, kteří se na 
zajištění letošního candr-
bálu podíleli. To, že si na 
zahájení vzal černé brýle, 
někteří vysvětlují tím, aby 
nebylo poznat, na které 
kankánové tanečnice prá-
vě kouká. Ty totiž obsta-
raly něco jako předtan-
čení. Následující hudební 
produkce celého večera 
byla chválena jako akorát. 
Jak by také ne, zpěvačka 
se dala nejen poslouchat, 
ale také se na ni dalo kou-
kat. Když pro pány tak 

příjemnou vizualizaci ješ-
tě doplnila dáma se saxo-
fonem, bylo to dokonalé. 
Tradiční módní přehlídka 
sester Michálkových sa-
mozřejmě využila módu 
spojenou s kabaretem. 
Jako každý rok určitým 
vrcholem večera bylo slo-
sování vstupenek. Ceny 
dodali místní živnostníci, 
členové malostranských 
spolků a příznivci naše-
ho komunitního života.  
A pak se tančilo dál. Co 
ale bylo tím bonusem ce-
lého večera? Bylo to se-
tkání lidí, kteří se znají, 
kteří se na našich ulicích 

6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Tema

PEtR BURgR

inzerce

malosTRaNský CaNdRBÁl Na TÉma kaBaReT 
byL pLNý CyLiNdRů, KRÁSNýCH žEN A ÚSMĚVů

Radost na Candrbále Kapela hrála od podlahy

Každý Malostranský candrbál 
má zvolené téma. Letos to bylo 
už patnácté mecheche, které se 
neslo v duchu: Kabaretu! 

potkávají. Jejich pozná-
vacím znamením bylo, 
jak se na sebe usmívali. 
Prostě nám tam v Ma-
lostranské besedě jeden 
sobotní večer bylo dobře.
Abychom nebyli příliš za-
ujatí, zacitujeme na závěr 
příspěvek z jedné soci-
ální sítě: „KABARET na 
Malé Straně se povedl, 
módní přehlídka i mode-
ly Pavly&Olgy padly jak 
ušité. My jsme si zatan-
čili báječně. Děkujeme 
za organizaci Candrbálu 
Spolku občanů a přátel 
Malé Strany a Hradčan 
a Praze 1,“ konec citace.

Tomáš Oliva úvodně řečnil 
a david Bodeček úvodně poslouchal

Každýněco ví.
..

další kolo 
v prosinci

pátek

6
v 18 hodinQUIZ723 997 239

Registrace & info:

Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 
kamarády na pivko či dvojku vína!

(2 a� 6 hráčů).Utvoř tým 
na 723 997 239.Zaregistrujte se 

Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit
voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 

bonusovou cenu, nebo cenu útěchy.  

excelsiorpub.cz222 561 690Fričova 1350/8

Praha 2
Vinohrady

1
2
3
4

PANICI
PTÁCI LIPTÁCI

GAZELY
BATALION

39,85

34,35
36,1
38,7

Vítězný tým listopadového kola: PTÁCI LIPTÁCI

Denní menu 
za 139 Kč 

Výběr ze tří jídel 
s chutnou polévkou.

Otevřeno: 
denně 9 - 23 h

Adresa: 
Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

Jsme tu 
pro vás 

již 30 let!



 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euTema

Kalendárium 
Malé Strany
PROSiNECmalosTRaNský CaNdRBÁl Na TÉma kaBaReT 

byL pLNý CyLiNdRů, KRÁSNýCH žEN A ÚSMĚVů

Využití Malostranských novin 
na módní přehlídce Pavly a OlgyFo

to
: A

rc
hi

v 
M

íra
 L

éd
l a

 M
Č

 P
ra

ha
 1

● Rudolf Friml 
*7. 12. 1879 Praha 
†12. 11. 1972 Los Angeles
Klavírista. Bydlel na 
Novém Světě. 

● Hana Benešová 
*16. 7. 1885 Domaslavice 
†2. 12. 1974 Praha
Manželka prezidenta Ed-
varda Beneše. 

● Jan Kubelík 
*5. 7. 1880 Michle 
†5. 12. 1940 Praha
Houslista.
 
● Karel Pecka 
*6. 12. 1928 Kližská Nemá 
†13. 3. 1997 Praha 
Spisovatel, disident. By-
dlel v Nerudově ulici.
 
● Karel Kovařovic 
*9. 12. 1862 Praha 
†6. 12. 1920 Praha
Hudební skladatel a diri-
gent. Narodil se na Malé 
Straně.
 
● Karel Hašler 
*31. 10. 1879 Praha 
†22. 12. 1941 Mauthausen
Písničkář, herec, sklada-
tel, textař, spisovatel. Na 
Starých zámeckých scho-
dech má sochu.Kapela hrála od podlahy

Petr Burgr s cylindrem 
a krásnou dcerou Ludmilou dámy jak ze žurnálu

Meloun je taky výhra

Práce s boa se vyplatila

Karel 
Pecka

spisovatel

Jan 
Kubelík

houslista

Hana 
Benešová
první dáma

Karel 
Hašler

písničkář

PRINT 
Star s.r.o. TISKÁRNA

Tiskárna s osobním přístupem a garancí nejlepších cen. 
To je tiskárna printstar.online

Letáky, Plakáty, Vizitky, 
Noviny, Katalogy  a mnohem více...

Kontakt: info@printstar.online / 775 000 111

Tiskneme také tyto noviny, které právě čtete...



8  Charitatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu  spolky

KampaNula
Charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory Malostranských

a Staroměstských novin. FB: Kampanula

Naše akce Naše akce 

● 3. pondělí v 18 h Toulka vsedě 
TAROT KLUB 015 - Caffé Milani, Kap-
rova 9 - Dr. Julius Hůlek. 
● Muzikanti z Kampy hrají pondělky 
v Domečku na Kampě + čtvrtky v Do-
mečku x Nicolas Baru, Franta Krupka 
+ Muzikanti TAKu úterky v Blatničce, 
středy v Nicolas Baru. Folklor Trio ka-
ždou 3. středu v Domečku. 
● Středy 19 - 20 h BASKET TURAS 
v Gymnázium Josefská. Informace: J. 
Svátek: 605 131 136.
● RELAX ARTE SANATORIUM: cvičí 
3x týd. po + stř + pá od 18. 9. ve ško-
lách MS. www. relaxartecentrum. eu.
● Čtvrtky od 18 - 20 h TANEČNÍ 
- tance pro začátečníky i pokročilé  
v Cafe Seminář. Vede Alena Andry-
sová (hlaste se: alena.andrysova@
volny. cz).
● 3. 12. 17 h Vánoční strom Kampa-
Nuly na Betlémském náměstí.
● 4. 12. od 18.30 h Vánoční koncert 
v kostele Sv. Jana Křtitele Na Prádle - 
Pepa Kocůrek & Hradčanský orchestr. 
Následně posezení U Kocoura. 
● 5. 12. Malostranská Mikulášská 
pod Karlovým mostem (SOPMSH). 
● 7. 12. Baráčnická Mikulašská na 
Rychtě pro členy OB a jejich děti.
● 10. 12. 18 h Schůzka „Nápadníků“ 
KampaNuly. U Tří zlatých trojek, To-
mášská 6. 
● 14. 12. v 9 h Ptactvo na Vltavě 

(sraz u Labutí) s ornitology Národního 
muzea (J. Cepák).
● 14. 12. ve 14 h hospoda U Labutě  
v Krči u Prahy se koná 52. ŘIMSOL-
GICKÝ KONGRES (Societatis Con-
tralkoholicae Doctoris Řimsae).
● 15. 12. Malostranský badminto-
nový turnaj ve čtyřhře. Tyršův dům. 
Přihlášky: 608 204 970 nebo e-mail: 
12artcabinet@ gmail.com.
● 15. 12. v 15 h Miriam Němcová: 
Klasická Rybovka u Letenského zá-
mečku.
● 23. 12. 14 h RYBOVA ČESKÁ MŠE 
VÁNOČNÍ. Pěvci a orchestr ND + 
Pražské sbory
Kampa - pod Karlovým mostem.
● 24. 12. 14.30 h Zpívání koled  
s HaFstudiem u Vokýnka Vopičkova… 
a hned vedle také od 14.30 h SVAŘÁK 
Petra Hejmy + Zpívání s Muzikanty  
z Kampy (u sochy Bruncvíka).
● 24. 12. 22 h PŮLNOČNÍ MŠE  
v kostele Sv. Jana Křtitele Na Prádle, 
v Říční ulici.
● 26. 12. 14 h SvatoŠtěpánská ko-
leda Kampě u Mostu, Spolek Ledňák  
a Muzika Slováckého krúžku.
● 1. ledna 12 h SOPMSH rozlévá No-
voroční polévku na Kampě u Karlova 
mostu.
● V přípravách Toulky dle zájmu: 
Loreta, Ateliery Malé Strany, Břev-
nov, Nový Svět, Brusnicí na Klárov 
a další (pište návrhy na jirkucka@
centrum.cz).

POŘÁdÁME 
A SPOLUPOŘÁdÁME

SLAVNoSTNÍ oTEVřENÍ KLuboVNy u TřÍ zLATýCH TRojEK
V úterý 19. 11., došlo ko-
nečně k otevření naší 
nové klubovny, spolkové 
hospůdky, nástupní sta-
nice staré Šatlavy.
Všechny uvítal předseda 
spolku U 3+3+3 Petr Hej-
ma, následně mluvil i Jiří 
Kučera.
Zdravím vás všechny, co 
jste přišli, nelitujíce času 
a doufejme i peněz. Až se 
nám to tu gurmánsky, klu-
bově, člensky rozběhne. 
Také jsem rád za vernisáž 
a výstavu mých fotografií.
Díky za tuto možnost, 
když letos moje dvě vý-
stavy nevyšly… Otevření 
s dobrotami, tedy s občer-
stvením, za což dík Kubo-
vi a Dušanovi, s hudbou 
Pepy Kocůrka+Hradčan-
ského orchestru.

Jak víte, Malou Stranu 
brázdí léta mnoho par-
tiček a spolků. Tyto rády 
chodily i do Šatlavy a nyní 
někteří jejich lidi chtějí 
chodit i ke Třem Trojkám, 
dříve starodávné malo-
stranské hospody. Bude to 
tedy opět další přínos „ob-
čansko-sociální“ ku zdej-
šímu komunitnímu žití.
Již v předcházejících le-
tech jsme se o oživení 
snažili, pomáhali stáva-
jícím Klubům a Spolkům 
(TURAS spolu se SOPM-
SH, Mlýnskou, Muzikan-
ty, KC Kampa - Středem 
Světa, také Zlatou Prahou 
a KPGM).
Zakládali s Old Skautem 
nové spolky, třeba Kam-
paNulu, Šatlavu, Velko-
Království MaloStranské, 

oživovali zdravé cvičení  
a sport (Relax Arte + Bas-
ket + Turistiku) a třeba i 
Baráčníky a Petřínské ini-
ciativy…
Také chránili Kampu Střed 
Světa + Petřín a pořádali 
Toulky, Slavnosti i Konfe-
rence (1. 4. 2025 bude již 
č. 17!) a ke zlepšení radosti 
jsme dávali významným 
osobnostem - buditelům  
i krásné tituly s diplomy.
Pavla Michálková je krá-
lovnou VelkoKrálovství 
MaloStranského, Jaro-
slav Kohák Tatíček a pre-
sident Zlaté Prahy se stal  
i Tatíčkem MS, já byl jme-
nován Impresariem MS, 
další jsou Petr Burgr, To-
máš Oliva, Kuba Krejčí, 
Roman Vopička i Vlasta 
Harapes In memoriam. Fo

to
: M

íra
 L

éd
l

Ze slavnostního otevření

Za vše může zde přítom-
ný promotor, tajemník 
nejen MS ale i Středu 
Světa, Karel Holub -tvůr-
ce diplomů v jazyce latin-
ském, který nás seznámí 
s dalším Laureátem. Tím 

dneska je Josef - Pepa Ko-
cůrek, který získává titul 
BARD MALÉ STRANY.
Blahopřejeme. 

Za všechny Jiří Kučera.
HOJ ZAS NA VĚKAS! 
19. 11. 2024 U 3+3+3

Pepa oceněn

VLAdIMÍr HOUdEK: 
MnOŽInA POHyBU
Od 10. 12. do 26. 1. 

Malbu Vladimíra Houdka může-
me charakterizovat skrze vzá-
jemný pohyb pojmů iluze, podo-
benství, geometrie, koláž, hmota, 
koncept, poznání…

IdEnTITA - PŘÍBĚH 
ČESKÉHO GrAFICKÉHO 

DESigNU
do 2. 2

Výstava na všech třech podla-
žích Musea Kampa ukáže to 
nejlepší z historie českého gra-
fického designu, tedy díla, ve 
kterých jde ruku v ruce estetická 
kvalita, dobré technické nebo ře-

meslné provedení a funkčnost. 
Návštěvníci uvidí několik stovek 
exponátů od začátku 20. století 
do současnosti: ikonické pla-
káty, špičkově upravené knihy  
a časopisy, desítky logotypů, 
vývoj státních symbolů, navigač-
ních systémů a také výjimečné 
příklady grafického designu  
z epochy audiovizuálních médií. 
Výstavu připravili Filip Blažek  
a Linda Kudrnovská spolu s ko-
misařem Davidem Koreckým. 

LUdMILA S. MATĚJKOVÁ: 
PŘEdE dVEŘMI

do 1. 12.
Ludmila Seefried Matějková 
(*1938) svůj výtvarný program 

po většinu života rozvíjela za 
hranicemi domoviny, konkrétně 
Berlíně, kam odešla v roce 1967. 
Do České republiky se vrátila  
v roce 2015. Její sochařské  
a kreslířské dílo reflektuje hrůzy 
války, zrůdnosti stalinistických 
50. let i těžkosti života v emigra-
ci. Motivy přímého násilí a bolesti 
jsou provázeny hlubokými vhledy 
do lidské duše s jeho tichými dra-
maty, jako je vykořenění, ztráta 
sebeúcty, sebetrýzeň, apatie, či 
naopak zpytování, sebeuvědo-
mění a kontemplace. Komorní 
výstava představí výběr z Ma-
tějkové tvorby od raných soch  
z polyesteru  po několik děl z pá-
lené hlíny.

Praha 1, Malá Strana, U Sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz ● rezervace@museumkampa.cz

Základem sbírky Jana a Medy Mládkových a záro-
veň stálé expozice Musea Kampa jsou dvě kolek-
ce dvou výjimečných umělců: Františka Kupky
a Otto Gutfreunda. Nově instalovaná expozice před-
stavuje jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl Františka 
Kupky, průkopníka abstraktního umění. Výstava je rozší-
řena o dlouhodobé zápůjčky děl Kupky a součástí expo-
zice je rovněž výstava soch Otty Gutfreunda. 

Stálá expozice
FRANtiŠEK KUPKA

František Kupka, 
Studie opice



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Komentáře, básně, glosy, postřehy
MILÍ ČTEnÁŘI, posílejte své příspěvky sem: redakce@malostranskenoviny.eu

Malostranské noviny, 
minulé číslo

www.
malostranskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

Poděkování 
za tyto noviny

GLOSA DNE

PEtR BURgR 
Žije na Malé Straně,  
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

Sudoku pro  
nenáročné

12

1
3
23

1
2

3
3

3

21

pro líné

ŘEšEnÍ: Doplň trojku 
a objednej celou láhev.

1
1 2

pro spící

2

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?

kateřina 
klasnováJak to vidí

Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

Říká se, že správný 
chlap má postavit dům, 
zasadit strom a zplo-
dit syna, aby jeho život 
měl smysl. Pokud jde  
o stromy, je toto rčení v dneš-
ní době více než aktuální  
a i když nejsem muž, v sá-
zení stromů opravdu cítím 
hluboký smysl. Na chalupě 
už jsme zasadili téměř tři 
stovky stromů a manžel mi 
vždy říká, že si představu-
je, jaká to bude krása, až se 
těmi už vzrostlými alejemi 
budeme šourat jako starouš-
kové. Tato konkrétní před-
stava mě úplně nenaplňuje, 
ale radost z toho, jak stromy 
rostou, mám velikou. 
Ještě větší radost mám ov-
šem ze stromů, které mám 
tu čest sázet v rámci gesce 
životního prostředí v cen-
tru Prahy. Jen v listopadu 

Poprosila jsem, aby se veš-
keré práce okolo stromu 
dělaly opatrně a zadala 
jsem dendrologický posu-
dek. Strom je na tom dob-
ře, a tak ho arboristicky 
ošetříme a bude i nadále 
poskytovat stín. Už brzy si 
tam budete moct přijít za-
cvičit a shodit kila po Váno-
cích. Další stromy se budou 
sázet příští rok - nejvíc jich 
přibyde v parku Kampa 
v rámci revitalizace. A tu 
beru jako svůj největší zá-
vazek do nového roku. Přeji 
vám všem požehnané vá-
noční svátky a hodně zdraví 
a smysluplných předsevzetí 
do nového roku.
Svoje podněty mi, prosím, 
pište na katerina.klasno-
va@praha1.cz.

VELKÁ RAdoST z NoVĚ 
zASAzENýCH STRoMů V CENTRu

jsme zasadili třináct stro-
mů - tři lípy a dva javory 
nově rostou na Dvořákově 
nábřeží naproti Anežské-
mu klášteru a dalších osm 
jasanů, topolů, dubů a kaš-
tanů přibylo na Střeleckém 
a Slovanském ostrově. 
Největší radost mi ale udě-
lala možnost zachovat ná-
letový javor ve Vlašské, kde 
budujeme nový workout. 
Strom měl původně ustou-
pit rekonstrukci, a i když 
jsem tam prosadila stromy 
nové, kazilo mi to radost  
z jinak hezkého projektu. 

Kateřina Klasnová 
a Martin Motl Fo

to
: A

rc
hi

v

Tak tady máme ad-
vent v plném proudu. 
Místo, aby předvánoční 
čas spojoval, rozděluje 
nás do několika takřka 
nesmiřitelných táborů. 
Jedni doslova šílí v ná-
kupních centrech, dru-
hým jsou Vánoce vcelku 
ukradené a další volají po 
návratu smyslu adventní-
ho očekávání betlémské 
noci, kdy bychom za ran-
ního šera pouze za svitu 
svíček měli všichni spo-
lečně zpívat roráty. Zpě-
vy to jsou z dob Karla IV.  
a roráty se jmenují podle 
počátečního latinského 
„Roráte coeli desuper“ 
česky: Rosu dejte nebesa 
z hůry. 
Upřímně, ranní roráty 

by dnes měly u mnohých 
šanci jedině, kdyby se 
zpívaly na Petříně, nebo 
na Kampě, aby se ad-
ventní zpěvy mohly spojit  
s ranním venčením jejich 
mazlíčků. Ono to sice vy-
padá, že ranní zpěvy s at-
mosférou nákupních cen-
ter, nebo objednáváním  
v internetových obcho-
dech nemají nic společ-
ného. Ale ti nakupující 

„šílenci“ to přece nedělají 
pro sebe. Ve finále je je-
jich cílem udělat někomu 
radost, a to ve chvílích, 
na které se posvátně jiní 
připravují zpěvem rorátů. 
Jak je vidět v posvátném 
adventním čase, který je 
plný vánočních večírků  
a koncertů, lze mnohé vi-
dět pozitivně. Víc, než to 
na první pohled vypadá. 
Jen jedna rada na závěr. 
Problémy adventního 
času nedávat k vyřešení 
umělé inteligenci. Mohli 
bychom se také dočkat 
rady, že až nám zásilko-
vá firma oznámí dovážku 
objednané lednice, máme 
jí zazpívat: Roráte coeli 
desuper.

MN prosinec 2024

o AdVENTNÍM čASE,
RoRÁTeCh a RadosTi

Sváteční Malá Strana

Fo
to

: f
b



10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

jANA už To zNÁ!
přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

jsme Vaše

UCho!

radí
Jana Hogan

Egyptská kultura se zaměřila 
na oblast Ducha, a její obyvate-
lé se naučili cestovat do jiných 
dimenzí. Zapomněli ale na běž-
ný život a dostali se pod nad-
vládu cizích diktátorů. Možná 
proto, aby plně pochopili otáz-
ky Ducha a svobody. Nedávno 
v Egyptě vzrostla touha po svo-
bodě. Bez násilí odešel dlou-
holetý diktátor a armáda stála 
na straně lidí. To všechno bylo 
možné díky zajímavému vývoji 
v posledních desetiletích, kdy 
se z místních staveb, země i lidí 

začaly uvolňovat energie a en-
tity z jiných dimenzí. Došlo tak 
k předání štafety Nositelům 
Nové energie.
S tím jak byly energie a enti-
ty propuštěny z role Držitelů 
energie, uvolnila se jejich hlu-
boká vášeň a láska k této ob-
lasti. Vášeň a láska přesahující 
náboženství, politiku i postoje 
západní versus východní kul-
tura. Mnohé z entit nepřešly 
do jiných světů, ale rozhodly se 
zůstat, aby tu láskyplně pod-
porovaly každého, kdo si vy-
bírá svobodu Egypta, jeho lidu  
a země.  Tyto energie jsou stále 
přítomné, a proto se zde dějí 
podivné a neobvyklé věci.
Nedávné události někdo na-
zval převratem. Ve skutečnosti 
tu vzniká zajímavé spojenec-
tví mezi prastarými bytost-
mi, faraony a duchovními,  
a Egyptskou armádou. Ve 
zdejší armádě jsou velmi du-

chovně založení generálové  
a další vysoce postavení před-
stavitelé, kteří skutečně rozu-
mí duši a srdci Egypta. Nosí 
uniformu, ale uvnitř jsou hlu-
boce posvátnými bytostmi,  
a právě teď pracují s energiemi 
z minulosti. 
Nyní se na chvíli vrátíme zpát-
ky. V minulosti jsem s vámi 
mluvil o svobodě. Jsou na 
ni lidé skutečně připraveni? 
Samozřejmě, všichni kývají 
hlavou a říkají: „Jasněě!“ Ale 
opravdu jsou? Je to stejné, 
jako bych se zeptal: „Jste při-
praveni, skutečně připraveni, 
na své osvícení?“ A vy říkáte: 
„Jasně! Jo! To zní skvěle! Jde-
me do toho! … No, až na to, že 
…“ 
Egypt je teď pro svět velmi za-
jímavým příkladem. Po mnoha 
letech diktatury a neexistence 
většiny základních svobod tu 
máme základní otázku: Dokáží 

unést svobodu? V této chvíli 
svým způsobem řekli ano. Bez 
velkého krveprolití vytlačili 
diktátora. Zničehonic, na krát-
kou chvíli, ochutnali svobodu. 
Pak se ale začínají vkrádat 
pochybnosti a lidé se ptají: 
„Opravdu zvládneme svobo-
du? Co je svoboda? Jsme díky 
svobodě stejní jako Amerika 
nebo Kanada? Korumpuje 
nás svoboda? Dělá z nás svo-
boda kapitalisty? Jde svoboda 
proti Alláhu a Bohu?“ 
Ve stejný okamžik, kdy se 
obyvatelé ptali - „Dokážeme 
si zřídit fungující infrastruk-
turu? Zvládneme to každý 
osobně? Budeme soucítit  
s ostatními? Dokážeme pře-
vzít zodpovědnost za svůj 
život? Můžeme se zbavit za-
hraniční pomoci?“ - začaly do 
Egypta vnikat cizí nevyrovna-
né energie. Zatímco obyvatelé 
Egypta přemýšleli a pochybo-

vali, do Egypta pronikl virus. 
Rychle se tu nastěhovali lidé  
s vlastními záměry, protože 
člověk, nebo celá země, jsou 
v této fázi velmi zranitelní. 
Jedna polovina říká: „Ano! 
Chceme svobodu!“ a ta druhá 
si dělá starosti a o všem pře-
mýšlí. 
Co se stalo v Egyptě? Nejde 
zde o konkrétní jména a orga-
nizace. Mohlo jít o Muslimské 
bratrstvo nebo Božské ženské 
sesterství. Zkrátka přišel ně-
kdo se svými vlastními plány, 
které neměly nic společného  
s láskou a vášní pro Egypt. Pra-
covali velmi rychle, a všechno 
začali měnit. V tomto případě 
se ale stalo něco zajímavého.

Jana Hogan 
jana.hogan444@gmail.com 

Terapie a nástroje k rychlé 
a účinné změně v mysli a těle

dynamika egypta
Autor: Adamus Saint-

-Germain 
prostřednictvím
Geoffrey Hoppe, 

Crimson Circle součást 
webcastu How to Live/ 

Freedom Series,
červenec 2013

Vybrala a přeložila: 
Jana Hogan

inzerce

CHCEŠ MUZICÍROVAT!
ALE PANÍ BYTNÁ TOHO NEPOVOLÍ?

KVAPNě 
dO ZKUŠEBNY 

RITON!
Zkušebna Riton jest hojně vybavena 

prvotřídními hudebními nástroji.
Zdrženlivě oznamujeme vítací slevu  

20 % na www.riton.cz/mn
Karlovo nám. 670/25, Praha 1



 11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euInzerce




